Приложение 1

Начальнику МКУ УО
                                                                                                 Уразаеву Р.А.
ЗАЯВКА
на участие во IV городском чемпионате по техническому творчеству

для детей дошкольного возраста

	1
	Направление (компетенция)

	2
	Фамилия, имя, отчество участника (полностью)

	3
	Дата рождения участника

	4
	Образовательное учреждение (сокращенное название ДОО по Уставу!)

	5
	Фамилия, имя, отчество воспитателя (полностью)

	6
	Контактная информация воспитателя (телефон)

Заведующая ДОО __________ /________________/
Приложение 2

Согласие родителя (законного представителя) участника IV чемпионата
по техническому творчеству для детей дошкольного возраста

Настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) оператору списка победителей и призеров - чемпионата по техническому творчеству г.Нефтекамск РБ для детей дошкольного возраста.
           Ознакомление с Положением о проведении Чемпионата, утверждённым приказом МКУ УО г. Нефтекамск №713 от10.09.2019г.
           Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов IV чемпионата по техническому творчеству г. Нефтекамск РБ для детей дошкольного возраста.

           Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), пересылку по электронной почте, обезличивание, блокирование, публикацию в сети «Интернет».
Я, _____________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

Являясь родителем (законным представителем)
_____________________________________________________________________________
фамилия, имя и отчество ребенка (подопечного)

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного): фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; ДОО, результат участия (в том числе сканированная копия работы) в Чемпионате. ___________________________________________________________________
Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. _________________________

Я согласен(сна), что указанные выше сведения о моем ребенке (подопечном) могут быть переданы в МКУ УО, МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» или другую организацию, которой Министерством образования и науки Российской Федерации будет поручено обрабатывать указанную информацию. __________________________________________________
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, ДОО, результат участия в Чемпионате могут быть размещены в сети «Интернет» .___________________________________________________________________
 Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, в адрес МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк». Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.
«____»_______2019 года                                 ______________/_________________________/